COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE

DO ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER, Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280
Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº. 02, de 11 de setembro de 2018

PROCESSO ELEITORAL DO COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO

LITORAL NORTE

A Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Norte (CBH-LN)

tendo por base legal a Lei Estadual n
o

6.308, de 02 de julho de 1996, com as alterações

introduzidas pela Lei n° 8.446, de 28 de dezembro de 2007; a Resolução nº 01, de 06 de

agosto de 2003, e a Resolução nº 03, de 05 de novembro de 2003, ambas do Conselho

Estadual de Recursos Hídricos – CERH e Deliberação do CBH-LN nº 01 de 18 de abril

de 2018, no uso de suas atribuições legais, convoca os interessados em participar do

processo de eleição dos membros do CBH-LN, e se inscreverem, conforme Calendário

abaixo discriminado:

Etapas do Processo Data

Período de Inscrições  11/09/2018 a 26/10/2018

Divulgação preliminar dos habilitados  31/10/2018

Prazo para recebimento de recursos (na sede da AESA). 5/11/2018 a 07/11/2018

Análise das Impugnações e Recursos 07/11/2018

Divulgação final dos habilitados 09/11/2018

Plenárias de eleição  19/11/2018

Cerimônia de Posse dos membros eleitos e Eleição da

Diretoria do CBH-LN

06/12/2018

O Edital n° 01/2018 da Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do

Litoral Norte (com os procedimentos e critérios para o processo de eleição dos seus

representantes) e o formulário de inscrição encontra-se à disposição dos interessados

nos locais de inscrição abaixo relacionados e na página da AESA (www.aesa.pb.gov.br)

e no Portal dos Comitês (www.aguasdaparaiba.com.br).

Locais Endereços

João Pessoa Sede da Agência Executiva de Gestão de Águas da

Paraíba – AESA.

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER,

Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280

Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

Campina Grande Gerência Regional da Agência Executiva de

Gestão de Águas da Paraíba – AESA.

Universidade Federal de Campina Grande - Bloco CQ

Av. Aprígio Veloso, 882 - Bodocongó, Campina

Grande/PB.

Comissão Eleitoral do CBH-LN

http://www.aesa.pb.gov.br/
http://www.aguasdaparaiba.com.br/